1

DECRETO MUNICIPAL Nº 142/25, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre Revogação de Decreto de Doação de Área no Distrito Industrial II “Senador José Ermírio de Moraes”, que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando, Deliberação da Comissão Especial de Planejamento, Implantação e Acompanhamento Industrial do Município, em reunião realizada em 31 de julho de 2025;

Considerando, os termos constantes do Protocolado Digital nº 12577/2025,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica REVOGADO o Decreto Municipal nº 167/23, de 26 de outubro de 2023, que doou à Empresa ALVAX ADITIVOS LTDA, os Lotes 06, 07, 20 e 21 da Quadra “D”, com área total de 4.000 m² (quatro mil, metros quadrados), situados no Distrito Industrial II “Senador José Ermírio de Moraes”.

Art. 2º Adotem-se as medidas necessárias à reversão e retomada do imóvel para o Município.

Art. 3º Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 29 de setembro de 2025.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
       Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.